TERÇA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 20126 CADERNO 6

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº48/2012-CPL/PPE/CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº09/2012-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 21/12/2012, às 14:00 horas(hora local),
cujo objeto é a possível contratação de empresa para possível
fornecimento de veículo automotor tipo pick-up cabine dupla 4x4
para atender ao Poder Legislativo Municipal. Os interessados em
obter o edital de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara
Municipal de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia
Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/
PA.

Marabá/PA, 11 de dezembro de 2012
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº049/2012-CPL/PPE/CMM
              PREGÃO PRESENCIAL Nº10/2012-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 21/12/2012, às 15:00 horas(hora local),
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis para atender ao Poder Legislativo Municipal. Os
interessados em obter o edital de licitação deverão se dirigir à
sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM,
à Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, Marabá/PA.

Marabá/PA, 11 de dezembro de 2012
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº50/2012-CPL/PPE/CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº11/2012-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 21/12/2012, às 16:00 horas(hora local), cujo
objeto é a possível contratação de empresa para prestação
de serviços de reprografi a e encadernação para atender ao
Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital
de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica
s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 11 de dezembro de 2012
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº51/2012-CPL/PPE/CMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº12/2012-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 21/12/2012, às 17:00hs, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia
fi xa e móvel para atender as necessidades do Legislativo
Municipal. Os interessados em obter o edital de licitação deverão
se dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/
PPE/CMM, Rodovia Transamazônica, s/n esquina com a Avenida
Hiléia, Agropólis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 11 de dezembro de 2012
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 469107

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 007/2012
O Exm.º Sr. FERNANDO ALBERTO CABRAL DA CRUZ, Prefeito
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, consoante ao que dispõe
o item 3 (três) do Edital do CONCURSO PÚBLICO, publicado no
Diário Ofi cial do Estado do Pará nº. 31.559, de 04 de dezembro
de 2009 e;
Considerando o baixo número de comparecimento relativo à
convocação constante do edital anterior, e o grande número de
servidores temporários contratados em atividade no Município;
Considerando que o número de aprovados no concurso que
atenderam à convocação anterior não atinge nem o percentual
de 40% do número de servidores temporários em atividades;
Considerando, ainda, obrigação assumida pelo Município de
Curuçá, junto ao Ministério Público do Trabalho, no sentido
promover a substituição de todos os servidores temporários por
servidores concursados;
Considerando a regularidade e vigência do concurso público

realizado pelo Município;
Considerando a real necessidade do Município;
RESOLVE:
C O N V O C A R os candidatos aprovados no Concurso Público
conforme os ANEXOS deste edital de acordo com a ordem de
classifi cação do aludido certame, cujo resultado foi homologado
através da publicação no Diário Ofi cial do Pará n°. 31.672, de 24
de maio de 2010, para no prazo improrrogável de trinta (30) dias,
contados da publicação do presente edital, comparecerem na
sede da Prefeitura Municipal de Curuçá, situada na Praça Coronel
Horácio, nº. 70, munidos de fotocópias de toda a documentação,
constante do item 3 (três) do Edital do Concurso, devidamente
autenticadas, além da Declaração de Não Cumulatividade
de Cargo ou Emprego Público (art. 37, Inciso XVI e XVII da
Constituição Federal - ANEXO III), a fi m de serem nomeados,
e entrem no exercício imediato de suas funções de acordo com
a respectiva lotação, dentro das prioridades, necessidades e
conveniências da Prefeitura Municipal de Curuçá. Esclarece,
por oportuno, que o não cumprimento de prazo do presente
edital, implicará em reconhecimento de DESISTÊNCIA TÁCITA,
autorizando o Poder Público Municipal, se for conveniente para
a administração, convocar outro candidato aprovado na ordem
classifi catória. Esclarece, fi nalmente, que sua desistência tácita
implicará na sua imediata exclusão do certame, sem prejuízo das
demais penalidades legais cabíveis à espécie.

Curuçá/PA, 04 de dezembro de 2012.
Fernando Alberto Cabral da Cruz

Prefeito Municipal de Curuçá

Cargo Guarda Municipal – Feminino: Ester dos Santos Freitas
09, Odilena Maria Sousa Monteiro 10.
Cargo Agente de Vigilância Sanitária: Sidney Cardoso de
Sousa 11, Gleicilene Oliveira Pinho 12, Karla de Nazare Alves
Reis 13, Emerson Santana da Silva 14, Nivea Monteiro de Oliveira
Cardoso 15, Jaime Favacho de Souza 16, Erivelton Saraiva Pinto
17, Eliane Conceição da Paz 18, Simara Suzane Pinheiro da
Costa 19, Rodrigo Fernandes Menezes 20, Francinei Jorge Ribeiro
Macedo 21, Rosinelson João Barata Rebelo 22, Samuel Rodrigues
dos Santos 23, Ricardo Nascimento dos Santos 24, Cleidilene
Soares Borges 25, Eloi de Melo Rodrigues Junior 26, Ana Paula
Batista Paulo 27, Mariana Teixeira Xavier 28, Joelma de Lima
Ohashi 29, Vandra Soares Nunes 30, Bruna Carla Bastos Ferreira
31, César Henrique Lima Favacho 32, Orlando José Cordovil
Ferreira 33, Monica Otilia da Silva Saraiva 34, Mario Junior
Cereja dos Santos 35, Diego José da Costa Barros 36, Isaelton
Baia Pantoja 37, Julyanna Nathacha Souza de Oliveira 38.
Cargo Assistente Administrativo: Josias da Silva Neves Junior
26, Michel Max Cordovil de Lima 27, Nidia Licia da Silva Loureiro
28, Glayse do Remedio Vieira Figueiredo 29, Ediene Castro do
Nascimento 30, Luana Leticia Pinheiro Monteiro 31, Jacqueline
Cunha dos Santos 32, Marcos Waldiney Mariano Monteiro 33,
Jamille Monteiro Lobato da Silva 34, Emilia Alves de Souza 35,
Alcilio Alves de Campos 36, Paulo Cezar França Favacho 37,
Ildiane da Paixão Gomes 38, Andréa Cristina Menezes Guimarães
Pinto 39, Maria Liliana da Silva Rodrigues 40, Elenieze do Socorro
Mendes dos Santos 41, Eliene Castro do Nascimento 42, Bruno
Souza Tavares 43, Rodrigo Cordovil da Rocha 44, Aline Monteiro
Barroso 45, Klayton dos Santos Cavalcante 46, Andreza Werneck
Monteiro 47, Carlos Miguel de Souza Junior 48, Camila da Rocha
Souto 49, Jose Rogerio Vidal do Nascimento 50, Bethoven Cainã
da Conceição Cordovil 51 Rodrigo César da Assunção Rodrigues
52, Mario Roberto Silva Santos Melo 53, Luiz Otavio Gomes da
Costa 54, Wanda Eurico Araujo de Carvalho 55, Shirley Lueli
Lima Duarte 56, Marcio Nilton dos Santos Lobato 57, Thays de
Lima Cabral 58, Amilton Nascimento Macedo 59, Pamella Bentes
Cardoso 60, Thiago Cesar Ribeiro Cavalcante 61, Romário de Melo
Vieira 62, Anderson Uchoa da Silva 63, Antonio Carlos Santos
Melo 64, Andrey das Chagas Barroso 65, Orlando Santos Junior
66, Izan Jose Pinto Saraiva 67, Renato Augusto do Nascimento
68, Josilene do Socorro Saraiva Negrão 69, Raimundo Ricardo
Bento Nascimento 70, José Cleyton Santana Costa 71, Venicius
Rui Brito do Nascimento 72, Michelle Magno Paixão 73, Gleicy
Raimunda Calado dos Reis 74, Oscar Pedro de Araújo Junior 75,
Pedro Paulo Costa de Barros 76, Ana Márcia Lobo do Vale 77,
Enildo Charles Mendes Cardoso 78, Sandra Suely da Silva Lima
79, Rosenilda Sousa Cardoso 80, Percia Moraes da Silva 81, Maria
Elianny de Quadros 82, Claudia Giordana do Rosario Coelho 83,
Marcio Augusto de Souza Dias 84, Ibero Carlos Silva de Souza
85, Vanessa dos Santos Freitas 86, Hugo Adysson Mendes
do Vale 87, Benedito Edrio da Silva Pinto 88, Jose Raimundo
Ferreira de Silva 89, Jeane Carolina da Assunção Rodrigues 90,
Jefferson Félix de Jesus 91, Thaís dos Santos Neves 92, Manoely
Catarina da Luz Negrão 93, Wânderson de Amarante Noronha
94, Franklin Eduardo Auad Thijm 95, Sarah Rejane Modesto da
Silva 96, Valderino Sousa dos Anjos 97, Rosa Alice de Oliveira
Neves 98, Alessandra da Cunha Martins 99, Maria de Nazare
Rodrigues Carvalho 100, Anderson Clayton das Chagas Gomes
101, Ronald Sarges de Castro 102, Erikson Assunção Correia
103, Clivia Gabriela Oliveira Resque 104, Weldom Diego da
Silva Cardoso 105, Edilene da Silva e Silva 106, Danielle Suzana
Bastos da Costa 107, Giselle Khristhinny Barata Tavares 108, Ana

Karla Modesto Pinto 109, Monique da Conceição Cordovil 110,
Brennda Valleria do Rosario Freire 111, Jamiller Khethully Ramos
Amaral 112, Wanessa Rene Tsontakis Cunha 113, Washington
Cordovil de Albuquerque 114, Alan Rodrigo Conceição Ramos
115, Samara Evelyn Modesto da Silva 116, Thais de Nazare
Silva Queiroz 117, Carla Dantas da Silva 118, Daniela Moraes
de Oliveira 119, Diely Passinho de Sousa 120, Michele Mariana
Ferreira 121, Francisco Adolfo Noronha 122, Wilma Oliveira de
Carvalho 123, Auyden Ferreira de Souza 124, Simone Rodrigues
Assunção 125, João Gemaque Lima 126, Elizama Pereira Vaz
Aires 127, Laucia Auxiliadora Souza de Oliveira 128.
Cargo Fiscal de Controle Ambiental: Jorge Vicente Ferreira
de Almeida 08, Alcymar Pinto dos Santos 09, Josinete Santa
Brígida Machado da Silva 10, Micleide de Souza Nascimento 11,
Mauricio Lisboa Rodrigues 12.
Cargo Engenheiro Florestal: Silvana de Brito Barbosa 02.
Cargo Professor – Historia: Adissandra Iracira Varela da Cruz
04.
Cargo Psicólogo: Gilsany Leão Matsuo 11, Luana Maria Lima
Alves 12, Marcelo Henrique Ataide Pastana 13, Rafaella Cristina
Campos Salgado Rêgo 14, Alessandra do Socorro Pinheiro
Rodrigues 15, Flávio Neves Pinto 16, Nancy da Cunha Dantas 17.
Cargo Professor - Series Iniciais: Tayná de Lourdes Bentes
Moraes 111, Igor Alberto Oliveira de Moraes Vieira 112,
Ademaura Costa Pereira 113, Maria de Fátima Varela da Silva
114, Simone dos Santos Barata 115, Helem Cristina Dos Santos
Trindade 116, Deise de Sena Martins 117, Ronilson França do
Rosário 118, Marcia Ione Ferreira Lima 119, Ivonete Sousa
Cardoso 120, Joicilene Botelho Costa 121, Carla Cristiane B
Couto 122, Carlos Bejamin de Melo 123, Odicleia Amarante
Monteiro 124, Carla Crstiane Soares Varão 125, Roberta Kelly
Santiago Araribóia Marques 126, Elisandra da Conceiçao Matos
127, Keila da Silva Matos 128, Eneida Silva Sarmento 129, Kelly
Nazaré da Silva Nazaré 130, Marines de Lima Monteiro 131,
CynthiaValéria da Silva Brito 132, Carmen do Socorro dos Santos
Palheta 133, Rosinete Baia Furtado 134, Maria de Jesus da Silva
Pinheiro 135, Maria Orcirene Palheta da Silva 136, Rozinaldo
Vaz de Sousa 137, Regina Celia Batista Lima 138, Tania Cristina
Campos dos Santos 139, Fredson da Silva Bentes 140, Edinilson
Monteiro Saraiva 141, Aldejane de Cassia Castro dos Reis 142,
Margarida Maria Pires Reis 143, Valdenilson Cardoso Furtado
144, Michelle Idalene Queiroz Brazão 145, Sandra França da
Silva 146, Regina de Fatima Borges Albano 147, Tatiane de
Holanda Dantas 148, Irani Moura Pinheiro 149, Maria Lucimar
Sousa Santos 150, Rosane Lucia Rodrigues Moraes 151, Neide
do Socorro Barbosa Paiva 152, Maitê Soares de Freitas 153,
LeirivanTeixeira Cordeiro Albuquerque 154, Edilene Matos da
Silva 155, Joselia De Cassia Saraiva Negrão 156, Susana Portela
Barbosa 157, Peterson Cardoso Santos 158, Dulcicleia Raiol dos
Santos 159, Ranilson da Costa Palheta 160, Anderson José da
Costa 161, Ivana da Silva Pereira 162, Lisiani Carneiro Dias 163,
Josiane Fernandes Rodrigues 164, Gisele da Silva Eleres 165,
Maria Lucia Coutinho Farias 166, Elizangela Chagas da Silva 167,
Arilde Pires de França 168, Ruthlea Correa Menezes 169, Maria
Alice silva de Castro 170, Nalme Celia de Lima Cabral 171, Edila
Maria Xavier Silva 172, Maria Alice Alves de Jesus Silva 173,
Angela Maria Santa Brigida da Silva 174, Francelina Sousa de
Lima 175, Rosilea Maria Modesto da Silva 176, Cleide Modesto e
Modesto 177, Alzinete de Assis Modesto 178, Anne Iacy Monteiro
de Souza 179, Rita Rodrigues de Oliveira 180, Iranilda Piedade
da Silva 181, Ilza Maria da Silva Pereira 182, Debora Grayce
Kelly Garcia dos Santos 183.
Cargo Auxiliar de Serviços Gerais: Bruna Baeta Silva 181,
Edneuza Gomes Nunes 182, Leideane Chucre da Conceição
183, Jayme Neves Pinto 184, Marlucia da Natividade Carneiro
185, Barbara Pinheiro de Campos 186, Tais de Lima Neves 187,
Amanda da Rocha Costa 188, Valdirene Gonçalves Fonseca
189, Silvana Pereira Ferreira 190, Regian Rodrigues Lima 191,
Adrielson de Sousa e Sousa 192, Adriane do Socorro Alves de
Sousa 193, Maria Elineide da Cruz 194, Maria de Fatima Ribeiro
dos Santos 195, Augusto Fernandes dos Santos 196, Alcila Lucia
Barata Pereira 197, Maria Teodora do Socorro de Paula Baia 198,
Sandra Dejanira Costa dos Santos 199, Raimundo dos Santos
Ramos 200, Dulcirene da Silva Ferreira 201, Rosenildo Cabral
Dias 202, Vanda Lucia Garcia Lima 203, Iza Claudia de Abreu
Costa 204, Regiane do Socorro da Silva Castro 205, Messias
Coelho da Rocha 206, Andreia Monteiro do Rosário 207, Maria
José Monteiro Teixeira 208, Marinele da Conceição Aleixo 209,
Vania Helena de Cristo Monteiro 210, Trycia Danielle Ramos da
Silva 211, Claudiene Natividade de Sousa 212, Lucineia de Jesus
Ribeiro 213, Deize Alessandra dos Santos Palheta 214, Andreia
Maria Silva de Freitas 215, Letícia Natividade Macedo 216, Jose
Kele Monteiro Damasceno 217, Juciara Maria Sousa Rodrigues
218, Ivani Botelho Blanco 219, Neemias Oliveira Baltazar 220,
Jailson Alves da Conceição 221, Rozielem Santos dos Santos
222, Medson Pinheiro de Almeida 223, Tatiane da Conceição da
Silva 224, Rosiane da Conceição Ferreira 225, Gilvan de Sousa
Lima 226, Gilnei da Silva Miranda 227, Marcela do Socorro
Santos Oliveira 228, Cassio Aleixo Carneiro 229, Ediney Carneiro
Pinheiro 230, Ivanilson Barata de Lima 231, Claudiane Rodrigues
232, Cleidiane Araújo Borges 233, Euky Jamilly Torres Cereja